

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Tamil Nadu School Education Department Administrative Test - Paper - I - Higher Secondary/ Secondary/ Teacher Training and Special Schools (Without Books)	065
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. According to the right of children to free and compulsory education act 2009, a school shall constitute a School Management Committee under section
 குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009 படி ஒரு பள்ளி, பள்ளி மேலாண்மை குழு எந்த பிரிவின் கீழ் உருவாக்குகிறது?
- (A) 20
 (C) 22
- (B) 21
 (D) 23
2. According to the right of children to free and compulsory education act 2009, free and compulsory education is provided upto
 குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009 படி, இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி எந்த நாள் வரை வழங்கப்படும்?
- (A) 14 years
 14 ஆண்டுகள்
- (B) till the completion of elementary education even after 14 years
 14 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகும் தொடக்கக் கல்வி முடியும் வரை
- (C) 15 year
 15 ஆண்டுகள்
- (D) till the completion of elementary education even after 15 years
 15 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகும் தொடக்கக் கல்வி முடியும் வரை
3. According to the right of children to free and compulsory education act 2009, section 13 prevents
 குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009 படி பிரிவு 13 தடுப்பது
- (A) Collecting capitation fee
 கேபிடேஷன் கட்டணம் வசூல்
- (B) Conducting screening test
 நுழைவுத் தேர்வை நடத்துதலை
- (C) Collecting capitation fee and conduction screening test
 கேபிடேஷன் கட்டணத்தை சேகரித்தல் மற்றும் நுழைவுத் தேர்வை நடத்துதலை
- (D) From demanding birth certificate
 பிறப்பு சான்றிதழ் கோருவதில் இருந்து
4. According to the right of children to free and compulsory education act 2009, no teacher shall engage himself or herself in private tuition or private teaching activity under section
 குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009 படி எந்த ஒரு ஆசிரியரும் தனி பயிற்சி மேற்கொள்வதை எந்த பிரிவு தடை செய்கிறது
- (A) 27
 (C) 50
- (B) 28
 (D) 82

5. Woollen sweaters are distributed to students of Government and Government aided Schools studying in the class
எந்த வகுப்பில் படிக்கும் அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளின் மாணவர்களுக்கு கம்பளி ஸ்வெட்டர்கள் விநியோகிக்கப்படுகின்றன
- (A) 1 to 8 in the hilly areas
மலைப்பகுதிகளில் 1 முதல் 8 வரை பயிலும் மாணவர்களுக்கு
- (B) 1 to 8 in enrolled for Noon Meal Scheme
மதிய உணவு திட்டத்திற்கு 1 முதல் 8 வரை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள மாணவர்களுக்கு
- ✓ (C) 1 to 8 in the hilly areas, who has enrolled for Noon Meal Scheme
மதிய உணவு திட்டத்தில் சேர்ந்துள்ள மலையகப் பகுதிகளில் 1 முதல் 8 வரை பயிலும் மாணவர்களுக்கு
- (D) 1 to 10 in the hilly areas, who has enrolled for Noon Meal Scheme
மதிய உணவு திட்டத்தில் சேர்ந்துள்ள மலையகப் பகுதிகளில் 1 முதல் 10 வரை பயிலும் மாணவர்களுக்கு
6. Minimum no of instructional hours for class 1 to 5 in an academic year is
ஒரு கல்வியாண்டில் 1 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு வரையிலான குறைந்தபட்ச கற்பித்தல் நேரம்
- ✓ (A) 800 (B) 1000
(C) 1200 (D) 1400
7. _____ is empowered to visit and inspect all type of school in a revenue district.
வருவாய் மாவட்டத்தில் உள்ள அனைத்து வகை பள்ளிகளையும் ஆய்வு செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- ✓ (A) Chief Educational Officer (B) District Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர் மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) Block Educational Officer (D) Deputy Educational Officer
வட்டார கல்வி அலுவலர் துணை கல்வி அலுவலர்
8. Renewal of recognition of aided High and Higher Secondary School is accorded by
உதவி பெறும் உயர்நிலை மற்றும் மேல்நிலைப் பள்ளியின் அங்கீகாரத்தை புதுப்பித்தல் ஆணை யாரால் வழங்கப்படுகிறது
- ✓ (A) Chief Educational Officer (B) District Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர் மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) Block Educational Officer (D) Deputy Educational Officer
வட்டார கல்வி அலுவலர் துணை கல்வி அலுவலர்

9. Lab Assistants under Tamil Nadu General Sub Ordinate Service are appointed by
தமிழ்நாடு பொது துணை ஒழுங்கு சேவையின் கீழ் ஆய்வக உதவியாளர்கள் யாரால்
நியமிக்கப்படுகின்றனர்
- (A) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்
- (B) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) Block Educational Officer
வட்டார கல்வி அலுவலர்
- (D) Deputy Educational Officer
துணை கல்வி அலுவலர்
10. The term of PTA members except secretary is
செயலர் தவிர பிற பெற்றோர் ஆசிரிய கழக உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம்
- (A) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 7 Years
7 ஆண்டுகள்
- (D) 10 Years
10 ஆண்டுகள்
11. How many days before prior notice is to be served to convene PTAS General Counsel meeting?
PTA இன் பொது ஆலோசனைக் கூட்டத்தை கூட்ட எத்தனை நாட்களுக்கு முன் அறிவிப்பு வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 5 days
5 நாட்கள்
- (C) 3 days
3 நாட்கள்
- (D) 10 days
10 நாட்கள்
12. PTA expenditure exceeding Rs. 25,000 for a work in a time in the Government high / higher secondary school is accorded by
அரசு உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளியில் ஒரு நேரத்தில் ஒரு வேலைக்கு பிடி ஏ மூலம் செலவு ரூ. 25,000 க்கு மேல் உள்ள போது ஒப்புதல் யாரால் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்
- (B) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) Block Educational Officer
வட்டார கல்வி அலுவலர்
- (D) Deputy Educational Officer
துணை கல்வி அலுவலர்

13. The affiliation fee paid by the Government Higher Secondary School to State PTA per annum is Rs.
அரசு மேல்நிலைப் பள்ளி மாநில பிடிஏவுக்கு செலுத்தும் இணைப்புக் கட்டணம் ஆண்டுக்கு ரூபாய்
- (A) 125 (B) 800
(C) 250 (D) 1200
14. The annual subscription fee for PTA magazine is Rs.
PTA பத்திரிகையின் வருடாந்திர சந்தா கட்டணம் ரூபாய்
- (A) 50 (B) 60
(C) 70 (D) 100
15. According to Tamil Nadu Government School Education Department G.O. 525 Dated 29.12.1997, maximum number of Physical Education Teacher allowed is
தமிழ்நாடு அரசு பள்ளிக் கல்வித் துறையின் அரசாணை 525, நாள் 29.12.1997, படி அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச உடற்கல்வி ஆசிரியர் எண்ணிக்கை
- (A) 5 (B) 3
(C) 2 (D) 1
16. Schools opened and recognised after 1990 – 91 will not be eligible for any grant and they will be only self financing basis as per
1990 – 91-;ககுப் பிறகு திறக்கப்பட்டு அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளிகள் எந்த மானியத்திற்கும் தகுதியற்றவை மேலும் எந்த ஆணைப்படி அப்பள்ளிகள் சுய நிதி அடிப்படையில் செயல்பட அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Government Order 525 (School Education) dated 29.12.1997
29.12.1997 தேதியிட்ட அரசு ஆணை 525 (பள்ளி கல்வி)
(B) Government Order 525 (School Education) dated 29.1.1997
29.1.1997 தேதியிட்ட அரசு ஆணை 525 (பள்ளி கல்வி)
(C) Government Order 523 (School Education) dated 29.2.1998
29.2.1998 தேதியிட்ட அரசு ஆணை 523 (பள்ளி கல்வி)
(D) Government Order 552 (School Education) dated 9.12.1997
9.12.1997 தேதியிட்ட அரசு ஆணை 552 (பள்ளி கல்வி)

17. Allotting 10 minutes to read the question papers during 10th and 12th Public examination was Implemented during

10 மற்றும் 12 வது பொதுத் தேர்வின் போது வினாத்தாள்களைப் படிக்க 10 நிமிடங்கள் ஒதுக்கப்பட்ட ஆண்டு

- ✓ (A) March / April 2008
மார்ச் / ஏப்ரல் 2008
- (B) March / April 2009
மார்ச் / ஏப்ரல் 2009
- (C) March / April 2006
மார்ச் / ஏப்ரல் 2006
- (D) March / April 2011
மார்ச் / ஏப்ரல் 2011

18. Attaching Top sheets along with the Main answer booklet containing all details of the candidate along with barcode is introduced in the year

முதன்மை விடைத்தாள் மற்றும் விண்ணப்பதாரரின் அனைத்து விவரங்கள் மற்றும் பார்கோடு அடங்கிய முதன்மைத் தாளுடன் இணைத்து அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- (A) March / April 2008
மார்ச் / ஏப்ரல் 2008
- ✓ (B) March / April 2013
மார்ச் / ஏப்ரல் 2013
- (C) March / April 2006
மார்ச் / ஏப்ரல் 2006
- (D) March / April 2012
மார்ச் / ஏப்ரல் 2012

19. SSLC Examinations was Introduced on

எஸ்.எஸ்.எல்.சி தேர்வுகள் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- ✓ (A) 1911
(C) 1915
- (B) 1921
(D) 1947

20. In SSLC / HSC Public examination, Exemption in writing any one of the Language papers is allowed to the students having the following disorder

SSLC / HSC பொதுத் தேர்வில், பின்வரும் கோளாறு உள்ள மாணவர்களுக்கு மொழித் தாள்களில் ஏதேனும் ஒன்றை எழுதுவதில் விலக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறது

- (A) Deaf and dumb students
காது கேளாத மற்றும் ஊமை மாணவர்கள்
- (B) Blind students
பார்வையற்ற மாணவர்கள்
- (C) Dyslexia students
டிஸ்லெக்ஸியா மாணவர்கள்
- ✓ (D) Deaf and dumb students and Dyslexia students
காது கேளாத மற்றும் ஊமை மாணவர்கள் மற்றும் டிஸ்லெக்ஸியா மாணவர்கள்

21. District Educational Officer open recruitment examination conducted by
நேரடி மாவட்ட கல்வி அலுவலர்கள் கீழ்க்கண்ட எந்த முகமை மூலம் தேர்வு
செய்யப்படுகிறார்கள்

- (A) Teachers Recruitment Board
ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம்
- (B) Tamil Nadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வு வாரியம்
- (C) National Testing Agency
தேசிய சோதனை நிறுவனம்
- (D) Directorate of Government Examination
அரசு தேர்வு இயக்குநரகம்

22. How many years should be completed for appearing DEO open recruitment
examination among teachers employed in a recognised Aided High / Higher
Secondary Schools?

அங்கீகரிக்கப்பட்ட உதவிபெறும் உயர்நிலை/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் பணிபுரியும்
ஆசிரியர்களிடையே நேரடி மாவட்ட கல்வி அலுவலர்கள் தேர்வில் பங்கேற்க எத்தனை
ஆண்டுகள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 12 years
12 ஆண்டுகள்
- (D) 21 years
21 ஆண்டுகள்

23. The date fixed to submit the panel list for the promotion of higher secondary Head
Master is

மேல்நிலை தலைமை ஆசிரியரின் பதவி உயர்வுக்கான பட்டியலை சமர்ப்பிக்க
நிர்ணயிக்கப்பட்ட தேதி

- (A) 1 January
1 ஜனவரி
- (B) 1 December
1 டிசம்பர்
- (C) 1 April
1 ஏப்ரல்
- (D) 1 March
1 மார்ச்

24. The date fixed to release the panel list for subordinate post sanctioned by the District Educational Officer is

மாவட்ட கல்வி அலுவலர் ஒப்புதல் வழங்கும் சார் நிலைப் பணிக்கான முன்னுரிமை பட்டியல் வெளியிட நிர்ணயிக்கப்பட்ட தேதி

(A) 1 January
1 ஜனவரி

✓ (B) 1 December
1 டிசம்பர்

(C) 1 April
1 ஏப்ரல்

(D) 1 March
1 மார்ச்

25. The power to grant loans and advances and part final from the Provident Fund of the employees of aided High / Higher Secondary School teachers is vested with

உதவி பெறும் உயர்நிலை, மேல்நிலைப் பள்ளி ஆசிரியர்களின், ஊழியர்களின் வருங்கால வைப்பு நிதியில் இருந்து கடன்கள் முன்பணம் மற்றும் பகுதி இறுதி வழங்குவதற்கான அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

(A) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்

✓ (B) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்

(C) Correspondent
தாளாளர்

(D) Head Master
தலைமை ஆசிரியர்

26. Under Section 36 of RTE Act 2009, if an enquired crime is proven in High / Higher Secondary Schools, then punishment is given by

ஆர்டிஇ சட்டம் 2009 பிரிவு 36 இன் கீழ், உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் விசாரித்த குற்றம் நிரூபிக்கப்பட்டால், தண்டனை யாரால் வழங்கப்படுகிறது

✓ (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்

(B) Director of Government Examination
அரசு தேர்வு இயக்குநர்

(C) Joint Director
இணை இயக்குநர்

(D) Deputy Director
துணை இயக்குநர்

27. The competent authorities for withdrawing recognition of a Teacher Training Institutes is
ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனங்களின் அங்கீகாரத்தை திரும்பப் பெறுவதற்கான அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Director of School Education
பள்ளி கல்வி இயக்குநர்
- (B) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்
- (C) Joint Director of Secondary Education
இடைநிலைக் கல்வி இணை இயக்குநர்
- ✓ (D) Joint Director of Teacher Education
ஆசிரியர் கல்வி இணை இயக்குநர்
28. The educational agency of a private school including a minority school, to be upgraded a High School as Higher Secondary School shall create an endowment for சிறுபான்மை பள்ளி உட்பட ஒரு தனியார் பள்ளி கல்வி முகமை ஒரு உயர்நிலை பள்ளியை மேல்நிலைப் பள்ளியாக தரம் உயர்த்த செலுத்தும் தொகை ரூபாய்
- ✓ (A) 25,000 (B) 50,000
(C) 1,00,000 (D) 1,50,000
29. How much fee shall be levied for the introduction of new groups or change of groups in all Higher Secondary Schools?
அனைத்து மேல்நிலைப் பள்ளிகளிலும் புதிய பாட பிரிவுகளை அறிமுகப்படுத்த அல்லது பாட பிரிவுகளை மாற்றத்திற்கு எவ்வளவு கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்
- (A) 500 (B) 100
✓ (C) 50 (D) 25
30. If a school is accorded temporary recognition, application for the continuance shall be made not later than _____ prior to the expiry of the period of the temporary recognition.
ஒரு பள்ளிக்கு தற்காலிக அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டால், தற்காலிக அங்கீகாரத்தின் காலம் முடிவடைவதற்கு _____ காலத்திற்கு முன்னர், அங்கீகாரத்தினை தொடர விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- ✓ (B) 1 month
1 மாதம்
- (C) 6 Years
6 ஆண்டுகள்
- (D) 12 Years
12 ஆண்டுகள்

31. During 2021–22, Samagra Shiksha (SS) is funded jointly by the Government of India and the State Government with a sharing pattern of

நெ்த பகிர்வு முறையில், சமக்ரா ஷிக்ஷா (SS) திட்டத்திற்கு இந்திய அரசும் மாநில அரசும் இணைந்து 2021-22 ஆம் ஆண்டுகளில் நிதியளிக்கப்படுகிறது

(A) 60:40

(C) 70:30

✓ (B) 80:20

(D) 75:25

32. The educational agency of every private schools shall constitute a school committee, the term of office of the committee shall be

ஒவ்வொரு தனியார் பள்ளியின் கல்வி நிறுவனமும் ஒரு பள்ளிக் குழுவை அமைக்கும், அந்தக் குழுவின் அலுவலக காலம்

✓

(A) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(B) 2 years

2 ஆண்டுகள்

(C) 6 years

6 ஆண்டுகள்

(D) 5 years

5 ஆண்டுகள்

33. On which rule there should be an interval of six months between the sanction of two GPF advances

எந்த விதிப்படி இரண்டு GPF முன்பண அனுமதிக்கு இடையே ஆறு மாத இடைவெளி இருக்க வேண்டும்

✓

(A) Sub – rule (1) of the Rule 15

விதி 15 ன் துணை விதி (1)

(B) Sub – rule (2) of the Rule 12

விதி 12 ன் துணை விதி (2)

(C) Sub – rule (1) of the Rule 14

விதி 14 ன் துணை விதி (1)

(D) Sub – rule (1) of the Rule (15) B

விதியின் துணை விதி (1) (15) B

34. Who is the competent authority to permit the transfer of property of a private Higher Secondary school?

தனியார் மேல்நிலைப் பள்ளியின் சொத்துப் பரிமாற்றத்தை அனுமதிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- ✓ (A) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்
- (C) Joint Director (Secondary Education)
இடைநிலைக் கல்வி இணை இயக்குநர்
- (D) Deputy Director of Teacher Education
ஆசிரியர் கல்வி துணை இயக்குநர்

35. The category to which the completion of 15 years service to apply for Part – final is exempted

“பகுதி இறுதிக்கு விண்ணப்பிக்க 15 வருட சேவை நிறைவிலிருந்து விலக்கு” கீழ்க்கண்ட யாருக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) To repay the loan availed from Nationalized banks
தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகளில் வாங்கிய கடனை திருப்பிச் செலுத்த
- (B) Unavoidable medical expenditure
தவிர்க்க முடியாத மருத்துவச் செலவு
- ✓ (C) To repay loan availed for the construction of house from Tamil Nadu Housing Board or from the Cooperative banks
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்திடமிருந்து வீடு கட்டுவதற்காக வாங்கிய கடனை திருப்பிச் செலுத்த அல்லது கூட்டுறவு வங்கிகளில் இருந்து
- (D) To repay the Advances availed for house construction
வீட்டை நிர்மாணிப்பதற்காக பெறப்பட்ட முன்பணத்தை திருப்பிச் செலுத்த

36. According to Tamil Nadu Recognized Private Schools (1974 regulation) rules, Maintenance Grant sectioned for a middle school is ————— percentage of the assessed teaching grant for the calendar year.

தமிழ்நாடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகள் (1974 கட்டுப்பாட்டு) விதிகன்படி ஒரு ஆண்டிற்கான ஒரு நடுநிலைப் பள்ளியின் பராமரிப்பு கட்டணம் ஆசிரியர் மானியத்தில் எத்தனை சதவீதம்?

- ✓ (A) 6 (B) 5
- (C) 7 (D) 10

37. The members of the staff including the Principal of matriculation schools retire at the age of

மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியில் பணிபுரியும் முதல்வர் உட்பட ஊழியர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்களின் ஓய்வு பெறும் வயதென்ன?

(A) 58

(B) 55

✓ (C) 60

(D) 65

38. The retirement age of the Principal of Matriculation schools beyond 60 years is extended upto

மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளியில் பணிபுரிந்து, 60 வயதில் ஓய்வு பெறும் முதல்வருக்கு எத்தனை ஆண்டுக்கு பணி நீட்டிப்பு வழங்கலாம்?

✓ (A) 2 years

2 வருடங்கள்

(B) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(C) 6 years

6 ஆண்டுகள்

(D) 1 year

1 வருடம்

39. Tamil learning act 2006 received the assent of the Governor on

தமிழ் கற்றல் சட்டம் 2006 க்கு, ஆளுநர் ஒப்புதல் பெற்ற நாள்

✓ (A) 9 June 2006

9 ஜூன் 2006

(B) 12 June 2006

12 ஜூன் 2006

(C) 10 June 2007

10 ஜூன் 2007

(D) 15 July 2007

15 ஜூலை 2007

40. According Tamil learning act 2006, Class X student learn Tamil as compulsory subject during the academic year

தமிழ் கற்றல் சட்டம் 2006 படி, 10 வகுப்பு பயிலும் மாணவர் கட்டாய பாடமாக தமிழ் கற்கும் கல்வி ஆண்டு

✓ (A) 2015 – 2016

(B) 2016 – 2017

(C) 2013 – 2014

(D) 2020 – 2021

41. Maintenance of Teachers Provident Fund account of middle school is transferred to Accountant General (A & E) by the following order
 நடுநிலைப் பள்ளியில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்கள் வருங்கால வைப்பு நிதி கணக்கு பராமரிப்பு மாநில பொதுக் கணக்காளருக்கு (A & E) பின்வரும் எந்த ஆணை மூலம் மாற்றப்பட்டது?
- (A) G.O. Ms. 169 School Education department , dated 20.10.2015
 G.O. Ms. 169 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 20.10.2015
- (B) G.O. Ms. 189 School Education department, dated 20.10.2015
 G.O. Ms. 189 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 20.10.2015
- (C) G.O. Ms. 169 School Education department, dated 20.10.2016
 G.O. Ms. 169 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 20.10.2016
- (D) G.O. Ms. 169 School Education department, dated 10.10.2016
 G.O. Ms. 169 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 10.10.2016
42. In which Government Order, Language Paper I and II for higher secondary first and second year examination merged as a single paper
 மேல்நிலை முதல் மற்றும் இரண்டாம் ஆண்டிற்கான மெழிப் பாடத்திற்கான தாள் 1 மற்றும் தாள் 2 இணைத்து ஒரே தாளாக மாற்றப்பட்ட ஆணை எது?
- (A) G.O. Ms. 118 School Education department, dated 09.06.2018
 G.O. Ms. 118 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 09.06.2018
- (B) G.O. Ms. 117 School Education department, dated 20.10.2017
 G.O. Ms. 117 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 20.10.2017
- (C) G.O. Ms. 116 School Education department, dated 20.10.2016
 G.O. Ms. 116 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 20.10.2016
- (D) G.O. Ms. 118 School Education department, dated 10.10.2018
 G.O. Ms. 118 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 10.10.2018
43. From which academic year language paper I & II for SSLC examination merged as a single paper
 எஸ்எஸ்எல்சி தேர்வுக்கான மொழி தாள் I & II ஒரே தாளாக இணைக்கப்பட்ட கல்வி ஆண்டு
- (A) 2019 – 2020 (B) 2018 – 2019
 (C) 2017 – 2018 (D) 2016 – 2017

44. Voluntary increase over and above the rate of GPF subscription is permissible and it shall be made by a subscriber only on two occasions in a year

GPF சந்தா விகிதத்திற்கு மேல் தன்னார்வ அதிகரிப்பு அனுமதிக்கப்படுகிறது மற்றும் இது ஒரு வருடத்தில் எந்த இரண்டு முறை மட்டுமே சந்தாதாரரால் செய்ய முடியும்?

- ✓ (A) March and September
மார்ச் மற்றும் செப்டம்பர்
- (B) April and September
ஏப்ரல் மற்றும் செப்டம்பர்
- (C) March and August
மார்ச் மற்றும் ஆகஸ்டு
- (D) June and September
ஜூன் மற்றும் செப்டம்பர்

45. If a Government Servant dies while in service completed 6 years service how much death Gratuity will be eligible to receive?

அரசு ஊழியர் 6 வருட சேவையை முடித்தவுடன் இறந்தால், அவர் எவ்வளவு இறப்பு பணிக்கொடையை பெறுவார்?

- (A) Two times monthly emoluments
இரண்டு மாதத்திற்கான ஊதியம்
- (B) Six times monthly emoluments
ஆறு மடங்கு மாத ஊதியம்
- ✓ (C) Twelve times monthly emoluments
பன்னிரண்டு மாதத்திற்கான ஊதியம்
- (D) Twenty times monthly emoluments
இருபது மாதத்திற்கான ஊதியம்

46. Under which Tamil Nadu Pension Rules (1978), the government servants sanctioned Death Cum Retirement Gratuity

எந்த தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் கீழ் (1978) அரசாங்கம் ஊழியர்களுக்கு ஓய்வு மற்றும் இறப்பிற்கான பணிக்கொடை வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Rule 44
விதி 44
- ✓ (B) Rule 45
விதி 45
- (C) Rule 46
விதி 46
- (D) Rule 47
விதி 47

47. How many years a R.D file can be retained in the office?

R. D கோப்பை அலுவலகத்தில் எத்தனை ஆண்டுகள் வைத்திருக்கலாம்?

- ✓ (A) 20
- (B) 25
- (C) 30
- (D) 35

48. What is office timings in the Government of Tamil Nadu?

தமிழக அரசின் அலுவலக வேலை நேரம் என்ன?

- (A) 10 am to 5.45 pm
காலை 10 முதல் மாலை 5.45 வரை
- (B) 10.15 am to 6.00 pm
காலை 10.15 முதல் மாலை 6.00 வரை
- (C) 10 am to 6.00 pm
காலை 10 முதல் மாலை 6.00 வரை
- (D) 10 am to 5.30 pm
காலை 10 முதல் மாலை 5.30 வரை

49. The working hours for High / Higher Secondary School in Tamil Nadu is

தமிழ்நாட்டில் உயர்நிலை/மேல்நிலைப் பள்ளிக்கான வேலை நேரம்

- (A) 5.30 hours
5.30 மணி நேரம்
- (B) 5.40 hours
5.40 மணி நேரம்
- (C) 5.00 hours
5.00 மணி நேரம்
- (D) 6.00 hours
6.00 மணி நேரம்

50. The Public Information Officer of an Educational District is

ஒரு கல்வி மாவட்டத்தின் பொது தகவல் அலுவலர்

- (A) Headmaster
தலைமை ஆசிரியர்
- (B) Personal Assistant to Chief Educational Officer (Secondary)
முதன்மை கல்வி அலுவலரின் தனிப்பட்ட உதவியாளர் (உயர் நிலை)
- (C) Personal Assistant to Chief Educational Officer (Higher Secondary)
முதன்மை கல்வி அலுவலரின் தனிப்பட்ட உதவியாளர் (மேல் நிலை)
- (D) District Educational Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்

51. In what class, a student can be admitted under Right to Free and Compulsory Education Act 2009

எந்த வகுப்பில், இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமை சட்டம் 2009 ன் கீழ் ஒரு மாணவர் சேர்க்கப்படலாம்

- (A) Entry level class in all the Government Aided Schools
அனைத்து அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளிலும் நுழைவு நிலை வகுப்பு
- (B) Entry level class in the Non – minority Self – Financed Schools
சிறுபான்மையினர் அல்லாத சுயநிதி பள்ளிகளில் நுழைவு நிலை வகுப்பு
- (C) Entry level class in the Self – financed Minority Schools
சுயநிதி சிறுபான்மை பள்ளிகளில் நுழைவு நிலை வகுப்பு
- (D) Entry level class in the Government Aided and Private Self – financed Schools
அரசு உதவிபெறும் மற்றும் தனியார் சுயநிதி பள்ளிகளில் நுழைவு நிலை வகுப்பு

52. The Public Information Officer in the Revenue District of the Educational Department is

கல்வித் துறையின் வருவாய் மாவட்டத்தில் உள்ள பொதுத் தகவல் அலுவலர்

- (A) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்
- ✓ (B) Personal Assistant to Chief Educational Officer (Secondary)
முதன்மை கல்வி அலுவலரின் தனிப்பட்ட உதவியாளர் (உயர் நிலை)
- (C) Personal Assistant to Chief Educational Officer (Higher Secondary)
முதன்மை கல்வி அலுவலரின் தனிப்பட்ட உதவியாளர் (மேல் நிலை)
- (D) Superintendent of the Office
அலுவலக கண்காணிப்பாளர்

53. The objectives of Tamil Learning Act 2006 is

தமிழ் கற்றல் சட்டம் 2006 இன் நோக்கம்

- (A) To make everybody to learn
எல்லோரையும் கற்க வைக்க வேண்டும்
- (B) To teach Tamil as first language in all classes
அனைத்து வகுப்புகளிலும் தமிழை முதல் மொழியாகக் கற்பித்தல்
- ✓ (C) To teach Tamil as one of the compulsory subjects in all types of schools
அனைத்து வகையான பள்ளிகளிலும் கட்டாய பாடங்களில் ஒன்றாக தமிழ் கற்பிக்க வேண்டும்
- (D) To teach Tamil as one of the subjects
பாடங்களில் ஒன்றாக தமிழை கற்பிப்பது

54. Time duration between the application of GPF Temporary Advance and application of part – final should be at least

GPF தற்காலிக முன்பண விண்ணப்பத்திற்கும் பகுதி - இறுதி விண்ணப்பத்திற்கும் இடையிலான கால அளவு குறைந்தது

- (A) One year
ஒரு வருடமாக இருக்க வேண்டும்
- (B) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (C) Eight months
எட்டு மாதங்கள்
- ✓ (D) Six months
ஆறு மாதங்கள்

55. Fundamental Rule 16 of Government of Tamil Nadu related to the following
பின்வருபவை தொடர்பான தமிழக அரசின் அடிப்படை விதி 16 விவரிப்பது

- (A) General Provident Fund
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி
- (B) Appointment
நியமனம்
- (C) Annual Increment
வருடாந்திர அதிகரிப்பு
- (D) Promotion
பதவி உயர்வு

56. If a Government employee could not be traced or absconded, in what time, Gratuity and Family Pension can be sanctioned

ஒரு அரசு ஊழியரை தலைமறைவாகவோ அல்லது கண்டுபிடிக்கவோ முடியாவிட்டால், எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பிறகு கிராஜூட்டி மற்றும் குடும்ப ஓய்வூதியம் வழங்க முடியும்

- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

57. Which of the following committee functioning in schools under RMSA?

ஆர்எம்எஸ்ஏ-ன் கீழ் பள்ளிகளில் செயல்படும் பின்வரும் குழு எது?

- (A) SMC
- (B) PTA
- (C) VEC
- (D) SMDC

58. Number of periods, a Headmaster of a school should teach in a week?

ஒரு பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர் ஒரு வாரத்தில் கற்பிக்க வேண்டிய பாட வேளைகளின் எண்ணிக்கை

- (A) 7 periods
7 பாடவேளை
- (B) 20 periods
20 பாடவேளை
- (C) 15 periods
15 பாடவேளை
- (D) 10 periods
10 பாடவேளை

59. To get a duplicate Mark Sheet of Higher Secondary Second Year, how much fees to be paid?

மேல்நிலை இரண்டாம் ஆண்டின் இரண்டாம் படி நகல் மதிப்பெண் பெற, எவ்வளவு கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 505
- (B) 1,005
- (C) 500
- (D) 1,000

60. Atlas is provided to students studying in
எந்த வகுப்பு படிக்கும் மாணவர்களுக்கு அட்லஸ் வழங்கப்படுகிறது

- ✓ (A) Class 6
வகுப்பு 6
- (B) Class 7
வகுப்பு 7
- (C) Class 9
வகுப்பு 9
- (D) Class 10
வகுப்பு 10

61. The Students who are currently studying in IX std in recognized schools and Secured 50% of marks in VIII std annual examination and whose Parental annual income does not exceed Rs. 1,50,000 are eligible to apply

தற்போது அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளிகளில் IX வகுப்பில் படிக்கும் மாணவர்கள் மற்றும் VIII வகுப்பு தேர்வில் 50% மதிப்பெண்கள் பெற்றுள்ளனர். மற்றும் பெற்றோர் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 1,50,000 விண்ணப்பிக்க தகுதியான தேர்வு

- (A) NTSE
- (B) TRUST
- (C) NMMS
- (D) NEET

62. Students completed SSLC examination in Tamil Nadu, desirous of continuing studies in aboard or in other states of India has to get

எஸ்எஸ்எல்சி தேர்வை தமிழ்நாட்டில் முடித்த மாணவர்கள், வெளிநாடுகளில் அல்லது இந்தியாவின் பிற மாநிலங்களில் தொடர்ந்து படிக்க விரும்புகிறார்கள் எனில் கீழ்க்கண்ட எந்த சான்றிணை பெற வேண்டும்

- (A) Migration Certificate from the Directorate of Government Examination
அரசு தேர்வு இயக்குநகரகத்திலிருந்து இடம்பெயர்வு சான்றிதழ்
- (B) Migration Certificate from the Directorate of school Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநகரகத்திலிருந்து இடம்பெயர்வு சான்றிதழ்
- (C) Migration Certificate from the District Educational Office
மாவட்ட கல்வி அலுவலகத்திலிருந்து இடம்பெயர்வு சான்றிதழ்
- (D) Migration Certificate from the Chief Educational Office
தலைமை கல்வி அலுவலகத்திலிருந்து இடம்பெயர்வு சான்றிதழ்

63. Kalvi Tholaikatchi started its first broadcasting on

Kalvi Tholaikatchi அதன் முதல் ஒலிபரப்பு தொடங்கிய நாள்

- (A) August 2019
ஆகஸ்ட் 2019
- (B) July 2019
ஜூலை 2019
- (C) August 2018
ஆகஸ்ட் 2018
- (D) July 2018
ஜூலை 2018

64. According to the Tamil Nadu School Educational Subordinate Service Rule class VI denotes

தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி துணை சேவை விதியின் படி வகுப்பு VI குறிக்கிறது

- (A) Craft Instructor
கைவினை பயிற்றுவிப்பாளர்
- (B) Art Master
கலை மாஸ்டர்
- (C) Music Teacher
இசை ஆசிரியர்
- (D) Craft Instructor, Art Master, and Music Teacher
கைவினை பயிற்றுவிப்பாளர், கலை மாஸ்டர் மற்றும் இசை ஆசிரியர்

65. According to the Special Rules for the Tamil Nadu Higher Secondary Educational Service Headmaster and Headmistress in Higher Secondary Schools are promoted from post of Head Master's of High Schools and Post Graduate Assistants or equal Category are in the ratio of

தமிழ்நாடு மேல்நிலைக் கல்விச் சேவைக்கான சிறப்பு விதிகளின்படி, மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் பணிபுரிய தலைமை ஆசிரியர்கள் எந்த விகிதத்தில் உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர் மற்றும் முதுகலை ஆசிரியர் பணியிடங்களிலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்கள்?

- ✓ (A) 2:7 (B) 5:9
(C) 3:9 (D) 3:7

66. In the Direct Recruitment of Post Graduate Assistants, how much percentage is allotted to the qualified Secondary Grade Teachers or equal category staff working in Government / Municipal/Corporation/ Aided primary, middle, High and Higher Secondary Schools?

முதுநிலை பட்டதாரி உதவியாளர்களின் நேரடி ஆட்சேர்ப்பில், அரசு/நகராட்சி/மாநகராட்சி உதவி பெறும் தொடக்க, நடுநிலை, உயர் மற்றும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் தகுதிவாய்ந்த இடைநிலை ஆசிரியர்கள் அல்லது சமப் பிரிவு ஊழியர்களுக்கு எத்தனை சதவீதம் ஒதுக்கப்படுகிறது?

- ✓ (A) 10% (B) 15%
(C) 5% (D) 20%

67. School bags are being provided to all students studying in Government and Government aided Schools in Classes

அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளில் படிக்கும் எந்த வகுப்பு சேர்ந்த அனைத்து மாணவர்களுக்கும் பைகள் வழங்கப்படுகின்றன

- ✓ (A) 1 to 12 (B) 1 to 10
1 முதல் 12 வரை 1 முதல் 10 வரை
(C) 1 to 8 (D) 1 to 5
1 முதல் 8 வரை 1 முதல் 5 வரை

68. From which academic year Ranking System in the SSLC and Higher Secondary public examination abolished

எஸ்எஸ்எல்சி மற்றும் மேல்நிலைப் பொதுத் தேர்வில் தரவரிசை முறை ரத்து செய்யப்பட்ட கல்வி ஆண்டு

- (A) 2015 – 16 (B) 2016 – 17
(C) 2017 – 18 (D) 2013 – 14

69. By which Government Order, Office of the Assistant Director of Government Examination in each revenue district has been started?

எந்த அரசு உத்தரவின் படி, ஒவ்வொரு வருவாய் மாவட்டத்திலும் அரசு தேர்வு உதவி இயக்குனர் அலுவலகம் தொடங்கப்பட்டது?

- ✓ (A) G.O. Ms. 193 School Education department, dated 07.09.2018
G.O. Ms. 193 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 07.09.2018
- (B) G.O. Ms. 107 School Education department, dated 20.10.2017
G.O. Ms. 107 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 20.10.2017
- (C) G.O. Ms. 161 School Education department, dated 20.10.2016
G.O. Ms. 161 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 20.10.2016
- (D) G.O. Ms. 128 School Education department, dated 10.10.2018
G.O. Ms. 128 பள்ளிக் கல்வித் துறை, தேதி 10.10.2018

70. As per Right of Children to free and Compulsory Education Act (RTE) – 2009 in which Government order, the conducting of Teacher Eligibility Test (TET) – order issued

இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டம் (RTE) – 2009. அரசு உத்தரவுப்படி, ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வு (TET) நடத்துவதற்கான உத்தரவு எந்த ஆணை மூலம் வெளியிடப்பட்டது

- (A) G.O. Ms No. 178 School Education (C2) Department Dated 15.11.2011
G.O. Ms எண். 178 பள்ளி கல்வி (C2) துறை 15.11.2011
- (B) G.O. Ms No. 179 School Education (C2) Department Dated 15.11.2011
G.O. Ms எண். 179 பள்ளி கல்வி (C2) துறை 15.11.2011
- (C) G.O. Ms No. 180 School Education (C2) Department Dated 15.11.2011
G.O. Ms எண். 180 பள்ளி கல்வி (C2) துறை 15.11.2011
- ✓ (D) G.O. Ms. No. 181 School Education (C2) Department Dated 15.11.2011
G.O. Ms எண். 181 பள்ளி கல்வி (C2) துறை 15.11.2011

71. The maximum age limit for the differently person seeking admission in the Diploma in Elementary Education is

தொடக்கக் கல்வி பட்டய படிப்பில் சேர்க்கை, பெற விரும்பும் மாற்று திறனாளி நபருக்கான அதிகபட்ச வயது வரம்பு

- (A) 30 years
30 ஆண்டுகள்
- (B) 35 years
35 ஆண்டுகள்
- ✓ (C) 40 years
40 ஆண்டுகள்
- (D) 25 years
25 ஆண்டுகள்

72. How often should GPF nominations be reviewed?
GPF வாரிசுதாரர்களை எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை சரிப்பார்க்க வேண்டும்?

(A) 3 years
3 வருடங்கள்

✓ (B) 5 years
5 வருடங்கள்

(C) 10 years
10 வருடங்கள்

(D) 15 years
15 வருடங்கள்

73. Shakshaar Bharat was formed and rolled into action from one of the following dates
Shakshaar Bharat உருவாக்கப்பட்டு பின்வரும் தேதிகளிலிருந்து செயல்பாட்டுக்கு வந்தது

✓ (A) 1 October 2009
1 அக்டோபர் 2009

(B) 1 October 2010
1 அக்டோபர் 2010

(C) 1 October 2011
1 அக்டோபர் 2011

(D) 1 November 2009
1 நவம்பர் 2009

74. Which is the first working day of an academic year?
கல்வியாண்டின் முதல் வேலை நாள்

✓ (A) 1 June of every Year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 1 ஜூன்

(B) 1 July of every Year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 1 ஜூலை

(C) 1 August of every Year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 1 ஆகஸ்டு

(D) 1 May of every Year
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 1 மே

75. What is total working days for an High / Higher in an academic year?
ஒரு கல்வி ஆண்டில் ஒரு உயர்/உயர்நிலைக்கான மொத்த வேலை நாட்கள் என்ன?

(A) 200
(C) 220

✓ (B) 210
(D) 190

76. Who should give prior permission to fill up teacher vacancies in a minority higher secondary school?

சிறுபான்மை மேல்நிலைப் பள்ளியில் ஆசிரியர் காலியிடங்களை நிரப்ப யாரிடம் முன் அனுமதி வழங்க வேண்டும்?

(A) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்

(B) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்

(C) Joint Director higher secondary
இணை இயக்குநர் மேல்நிலை

✓ (D) No need to get permission
அனுமதி பெற தேவையில்லை

77. Who fix staff strength of an government higher secondary school every year?
 ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஒரு அரசு மேல்நிலை பள்ளியின் பணியாளர்களின் எண்ணிக்கையை யார் நிர்ணயம் செய்கிறார்கள்?
- (A) Chief Educational Officer
முதன்மை கல்வி அலுவலர்
- (B) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (C) Joint Director higher secondary
இணை இயக்குநர் மேல்நிலை
- (D) Joint Director Personnel
இணை இயக்குநர் பணியாளர்
78. CCE means
CCE விரிவாக்கம்
- (A) Comprehensive and Continuous Evaluation
- (B) Continuous and Comprehensive Evaluation
- (C) Comprehensive and Compulsory Evaluation
- (D) Compulsory and Comprehensive Evaluation
79. Students help line number for Psychological counselling provided by the school education Department is
 பள்ளி கல்வி துறையால் உளவியல் ஆலோசனை பெற மாணவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள உதவி எண்
- (A) 14417
- (B) 14444
- (C) 15444
- (D) 16417
80. PISA means
PISA விரிவாக்கம்
- (A) The Programme for Indian Student Association (PISA)
- (B) The Programme for International Student Assignment (PISA)
- (C) The Programme for Indian Student Assignment (PISA)
- (D) The Programme for International Student Assessment (PISA)
81. DIKSHA means
DIKSHA விரிவாக்கம்
- (A) Digital Infrastructure for Knowledge Sharing
- (B) Digital Information for Knowledge Showing
- (C) Digital Information for Knowledge Sharing
- (D) Digital Interaction for Knowledge Sharing

82. The word 'Shagun' is coined from two different words 'Shala', meaning Schools and 'Gunvatta' meaning

'ஷகுன்' என்ற சொல் இரண்டு வெவ்வேறு வார்த்தைகளில் இருந்து பெறப்பட்டுள்ளது - 'Shala' என்பது பள்ளிகள் குறித்தால் 'Gunvatta' எதனைக் குறிக்கிறது?

- ✓ (A) Quality
தரம்
- (B) Quantity
அளவு
- (C) Question
கேள்வி
- (D) Quest
ஆர்வம்

83. The Performance Grading Index (PGI) is an automated system which grades the States and UTs on the basis of

செயல்திறன் தரம் பிரித்தல் சுட்டெண் (பிஜிஐ) ஒரு தானியங்கி அமைப்பு இது மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்கள் எதன் அடிப்படையில் வகைப்படுத்துகிறது?

- ✓ (A) 70 indicator
- (B) 60 indicator
- (C) 50 indicator
- (D) 40 indicator

84. Vidyanjali which is being implemented under the overall aegis of the வித்யாஞ்சலி எந்த அமைப்பின் கீழ் செயல்படுத்தப்படுகிறது

Pbchr.

- ✓ (A) Samagra Shiksha
- (B) RMSA
- (C) SSA
- (D) NIOS

85. Which of the following subject(s) is being taught in the vocational group at +2 level in the Higher Secondary Schools of Tamil Nadu?

தமிழ்நாடு மேல்நிலைப் பள்ளிகள் +2 மட்டத்தில் பின்வரும் எந்த பாடம் (ங்கள்) தொழில் கல்வி பிரிவில் கற்றுத்தரப்படுகிறது?

- (A) Computer Science
கணினி அறிவியல்
- (B) Computer Applications
கணினி பயன்பாடுகள்
- (C) Computer Technology
கணினி தொழிற்நுட்பம்
- ✓ (D) Computer Application or Computer Technology
கணினி பயன்பாடுகள் அல்லது கணினி தொழிற்நுட்பம்

86. How many KGBV Schools are functioning in Tamil Nadu during 2021 – 22?

2021-22 காலத்தில் தமிழகத்தில் எத்தனை KGBV பள்ளிகள் செயல்படுகின்றன?

- ✓ (A) 61 (B) 62
(C) 63 (D) 64

87. In the recently published school education quality index (PGI) in the domain of learning outcomes Tamil Nadu has Secured (2021 – 22)

சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட பள்ளி கல்வி தர குறியீட்டில் (PGI) கற்றல் விளைவுகளின் அடிப்படையில் தமிழ்நாடு எந்த இடத்தில் உள்ளது? (2021 – 22)

- ✓ (A) 23rd place out of 37 states and Union territories
37 மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களில் 23^{வது} இடம்
(B) 2nd place out of 37 states and Union territories
37 மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களில் 2^{வது} இடம்
(C) 3rd place out of 37 states and Union territories
37 மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களில் 3^{வது} இடம்
(D) 24th place out of 37 states and Union territories
37 மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களில் 24^{வது} இடம்

88. Net Enrollment Ratio (NER) for Higher Secondary level during 2021 – 22 is

2021-22 இல் மேல்நிலை நிலைக்கான நிகர சேர்க்கை விகிதம் (NER) ஆகும்

- (A) 99.90 (B) 99.30
(C) 78.44 ✓ (D) 65.16

89. How much Composite School Grant is sanctioned per annum for a government school having 100 students?

100 மாணவர்களைக் கொண்ட ஒரு அரசுப் பள்ளிக்கு ஆண்டுக்கு எவ்வளவு கூட்டுப் பள்ளி மானியம் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- ✓ (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 50,000
(C) Rs. 75,000 (D) Rs. 1,00,000

90. Bicycle are supplied to all the students studying in the following class

கீழ்க்கண்ட வகுப்பில் படிக்கும் அனைத்து மாணவர்களுக்கும் சைக்கிள் வழங்கப்படுகிறது

- (A) class 12
12 வகுப்பில்
(B) class 11
11 வகுப்பில்
(C) class 10
10 வகுப்பில்
(D) class 9
9 வகுப்பில்

91. In order to reduce dropouts, the Government has introduced a special cash incentive scheme at the secondary level the amount is deposited in the
இடைநிற்றலைக் குறைப்பதற்காக, அரசு இரண்டாம் நிலை அளவில் சிறப்புப் பண ஊக்கத் திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. அத்தொகை எந்த கீழ்க்கண்ட நிறுவனத்தில் முதலீடு செய்யப்படுகிறது?
- (A) Tamil Nadu Power Finance and Infrastructure Development Corporation
தமிழ்நாடு மின் நிதி மற்றும் உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுக் கழகம்
- (B) Tamil Nadu Power Finance and Infrastructure Development Company
தமிழ்நாடு மின் நிதி மற்றும் உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிறுவனம்
- (C) Tamil Nadu Power Finance and Industrial Development Corporation
தமிழ்நாடு மின் நிதி மற்றும் தொழில்துறை மேம்பாட்டுக் கழகம்
- (D) Tamil Nadu Power Finance and Industrial Department Corporation
தமிழ்நாடு மின் நிதி மற்றும் தொழில்துறை கழகம்
92. Samagra Shiksha (SS) is an amalgamation of erstwhile schemes like
சமக்ரா ஷிக்க்ஷா (எஸ்எஸ்) என்பது முந்தைய திட்டங்களின் ஒருங்கிணைப்பாகும்
- (A) Sarva Shiksha Abhiyan (SSA) and Rashtriya Madhamik Shiksha Abhiyan (RMSA)
சர்வ சிக்க்ஷா அபியான் (SSA) மற்றும் ராஷ்ட்ரிய மதமிக் சிக்க்ஷா அபியான் (RMSA)
- (B) Sarva Shiksha Abhiyan (SSA), Rashtriya Madhanik Shiksha Abhiyan (RMSA) and Teacher Education under SCERT
சர்வ சிக்க்ஷா அபியான் (SSA) மற்றும் ராஷ்ட்ரிய மதமிக் சிக்க்ஷா அபியான் (RMSA) மற்றும் SCERT யின் ஆசிரியர் கல்வி
- (C) Sarva Shiksha Abhiyan (SSA) and Teacher Education
சர்வ சிக்க்ஷா அபியான் (SSA) மற்றும் ஆசிரியர் கல்வி
- (D) Rashtriya Madhamik Shiksha Abhiyan (RMSA) and Teacher Education
ராஷ்ட்ரிய மதமிக் சிக்க்ஷா அபியான் (RMSA) மற்றும் ஆசிரியர் கல்வி (SCERT)
93. How many students are selected for National Talent Search Examination?
தேசிய வருவாய் வழி மற்றும் தகுதி படிப்பு உதவித் தொகை பெறுவதற்கான தேர்வுக்கு எத்தனை மாணவர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளனர்?
- (A) 200 students in Tamilnadu every year
தமிழ்நாட்டில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் 200 மாணவர்கள்
- (B) 300 students in Tamilnadu every year
தமிழ்நாட்டில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் 300 மாணவர்கள்
- (C) 100 students in Tamilnadu every year
தமிழ்நாட்டில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் 100 மாணவர்கள்
- (D) 250 students in Tamilnadu every year
தமிழ்நாட்டில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் 250 மாணவர்கள்

94. How much amount is awarded as scholarship for NTSE passed candidates?
NTSE தேர்ச்சி பெற்றவர்களுக்கு எவ்வளவு தொகை உதவித் தொகையாக வழங்கப்படுகிறது?
- ✓ (A) Rs. 1,250 per month for classes 11 and 12 and Rs. 2,000 per month at the degree level
11 மற்றும் 12 வகுப்புகளுக்கு மாதம் ரூ.1,250 மற்றும் பட்டப்படிப்பில் மாதம் ரூ. 2,000
- (B) Rs. 1,000 per month for classes 11 and 12 and Rs. 2,000 per month at the degree level
11 மற்றும் 12 வகுப்புகளுக்கு மாதம் ரூ.1,000 மற்றும் பட்டப்படிப்பில் மாதம் ரூ. 2,000
- (C) Rs. 1,500 per month for classes 11 and 12 and Rs. 2,000 per month at the degree level
11 மற்றும் 12 வகுப்புகளுக்கு மாதம் ரூ.1,500 மற்றும் பட்டப்படிப்பில் மாதம் ரூ. 2,000
- (D) Rs. 1,750 per month for classes 11 and 12 and Rs. 2,000 per month at the degree level
11 மற்றும் 12 வகுப்புகளுக்கு மாதம் ரூ.1,750 மற்றும் பட்டப்படிப்பில் மாதம் ரூ. 2,000
95. Digi Locker helps to download certificates as an E – certificate for SSLC and Higher Secondary passed candidates using
எஸ்எஸ்எல்சி மற்றும் மேல்நிலைப் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவரின் சான்றிதழ்கள் ஒரு மின் சான்றிதழ் ஆக பதிவிறக்க Digi Locker ல் எதை பயன்படுத்தி செய்ய முடியும்?
- ✓ (A) Aadhar Number (B) Register Number
ஆதார் எண் பதிவு எண்
- (C) Permanent Register Number (D) Mobile Number
நிரந்தர பதிவு எண் கைபேசி எண்
96. The Trimester Pattern is introduced in all schools from the academic year for the Classes I to VIII
எந்த கல்வியாண்டு முதல் I முதல் VIII வரையான வகுப்புகளுக்கு அனைத்துப் பள்ளிகளிலும் முப்பருவ முறை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது
- ✓ (A) 2012 – 2013 (B) 2013 – 2014
(C) 2014 – 2015 (D) 2011 – 2012

97. Connemara public library, the state central library of Tamil Nadu, opened in the year 1896 as a consulting library and commenced its operations as a lending library from the year

கன்னிமரா பொது நூலகம், தமிழ்நாட்டின் மாநில மைய நூலகம், 1896 ஆம் ஆண்டில் ஒரு ஆலோசனை நூலகமாகத் திறக்கப்பட்டு எந்த ஆண்டிலிருந்து கடன் வழங்கும் நூலகமாக அதன் செயல்பாடுகளைத் தொடங்கியது

(A) 1930
(C) 1910

(B) 1920
(D) 1940

98. The Anna Centenary Library at Kotturpuram, Chennai is the _____ largest library in South Asia.

சென்னை கோட்டூர்புரத்தில் உள்ள அண்ணா நூற்றாண்டு நூலகம் தெற்காசியாவில் _____ மிகப் பெரிய நூலகமாகும்.

(A) Second
இரண்டாவது
(C) Third
மூன்றாவது

(B) First
முதலாவது
(D) Fourth
நான்காவது

99. Teachers Recruitment Board, as the nodal agency to conduct Tamil Nadu Teachers Eligibility Test (TNTET), has conducted the TNTET exam till October 2021 is

தமிழ்நாடு ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வை (TNTET) நடத்தும் நோடல் ஏஜென்சியான ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம். TNTET தேர்வை அக்டோபர் 2021 வரை எத்தனை முறை நடத்தி உள்ளது?

(A) 6 Times
6 முறை
(C) 4 Times
4 முறை

(B) 5 Times
5 முறை
(D) 7 times
7 முறை

100. The age of retirement by superannuation is _____ for peon, sweeper, gardener.

அலுவலக உதவியாளர், பெருக்குபவர், மற்றும் தோட்டக்காரருக்கு ஓய்வுபெறும் வயது

(A) 55 years
55 ஆண்டுகள்

(B) 58 years
58 ஆண்டுகள்

(C) 60 years
60 ஆண்டுகள்

(D) 62 years
62 ஆண்டுகள்